证券代码：000835           证券简称：*ST 长动           公告编号：2021-138

长城国际动漫游戏股份有限公司

关于收到债务豁免确认函的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

长城国际动漫游戏股份有限公司（以下简称“长城动漫”或“公司”）于 2021

年 10 月 15 日收到翁远先生于 2021 年 10 月 15 日签署并出具的《豁免确认函》。翁

远先生自上述豁免确认函签订之日起，单方面、不附带任何条件、不可变更、不可撤

销地全额豁免长城动漫对浙江清风原生文化有限公司（以下简称“清风公司”）连带

担保（本金为 1亿元）事项的保证责任，且本次豁免后将不会以任何方式要求长城动

漫承担或履行上述连带担保的任何责任或义务。公司现将相关情况公告如下：

一、债务基本情况

1、2017 年 12 月 4 日，清风公司与翁远签订了《借款合同》，合同约定：由清风

公司向翁远借款人民币贰仟万元整（2000 万元）；年利息按照 18%计算；借款期限为

1年；由长城动漫、赵锐勇、马利清承担连带清偿责任，担保期限为本合同期满后两

年。

杭州市西湖区人民法院于 2019 年 8 月 9 日作出(2019)浙 0106 民初 54 号《民事

调解书》裁定长城动漫、赵锐勇、马利清对清风公司的上述应付款义务承担连带清偿

责任；如若长城动漫、赵锐勇、马利清承担连带清偿责任后，有权向清风公司进行追

偿。

2、2017 年 12 月 29 日，清风公司与翁远签订了《借款合同》，合同约定：由清

风公司向翁远借款人民币壹亿元整（10000 万元）；年利息按照 18%计算；借款期限

为 1年；由长城动漫、赵非凡、马利清承担连带清偿责任，担保期限为本合同期满后

两年。合同签订后，实际借款金额为 8000 万元。

杭州市中级人民法院于 2019 年 7 月 30 日作出(2019)浙 01 民初 8 号《民事调解

书》裁定长城动漫、赵非凡、马利清对上述债务承担连带责任。

二、债务豁免确认函主要内容

基于你公司因浙江清风原生文化有限公司（以下简称“清风公司”）向本人借款

本金 1亿元提供担保，你公司须承担连带保证责任，因你公司现面临巨额负债，为减

轻你公司的债务压力，顺利推进你公司的预重整等事宜，解决当前你公司困境，化解

你公司退市风险，维护广大中小股东的权益。

现本人决定：

自本函签订之日起，全额豁免你公司对清风公司连带担保（本金为 1亿元）事项

的保证责任（具体情况详见杭州市西湖区人民法院(2019)浙 0106 民初 54 号《民事调

解书》、杭州市中级人民法院(2019)浙 01 民初 8号《民事调解书》）。以上豁免为

本人单方面、不附带任何条件、不可变更、不可撤销之豁免。本次豁免后，本人将不

会以任何方式要求你公司承担或履行上述连带担保的任何责任或义务，本豁免确认函

即日起生效。

本人同意你公司将本函内容及本函的签署情况，在上市公司信息披露指定媒体上

进行披露。

三、对公司的影响及相关提示

1、通过上述债务豁免的实施，在浙江清风原生文化有限公司与翁远间借款担保

事项中，公司承担担保责任的风险已得到消除。公司将另行聘请律师就担保责任解决

情况进行专项核查，目前相关核查工作正在紧张进行中，公司将在相关核查工作完成

后另行披露相关专项核查意见。敬请投资者关注公司在指定信息披露媒体上刊载的相

关中介机构报告。

2、鉴于公司可能承担担保责任的风险已得到切实解决，且公司所收到之山西河

津农村商业银行股份有限公司《付款保函》（河津农商函(2021] 44 号)，已因公司

截至 2021 年 9 月 30 日未获得人民法院受理破产重整的相关裁定，触及该保函记载之

自动解除情形失去约定担保效力。公司拟要求山西河津农村商业银行股份有限公司解

除津农商函(2021] 44 号《付款保函》。

3、公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《中

国证券报》，公司所有信息均以上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。

四、备查文件

1、翁远先生出具的《豁免确认函》扫描件。

特此公告。

长城国际动漫游戏股份有限公司董事会

2021 年 10 月 15 日